[image: ]

Республика Бурятия
Администрация муниципального образования
«Хасуртайское»

	671425,с.Хасурта
ул.Центральная,д.108

	 Тел.(8 -30148) 26 - 1 -66

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 22                                                                                          "22  " сентября 2015г.
О переводе жилого здания по адресу:
село Хасурта ул.Центральная,117
в нежилое.

    Рассмотрев заявление и предоставленные документы Солдатова Алексея Алексеевича, паспорт 81 08 №236274, выданный 26.11.2008г. ТП УФМС России по республике Бурятия в Хоринском районе, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 02.09.2015г.  Сер.03-АА   №714718 и статьи 22,23 Жилищного   кодекса РФ, постановляю:
1. Перевести из жилого дома в нежилой дом, расположенный по адресу: село Хасурта, ул. Центральная,117 общей площадью 34,7 кв.м
2. Солдатову А.А внести изменения в учетных данных в ГУ РБ «Гостехинвентаризация - Федеральное БТИ»  по Республике Бурятия

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                     Л.В. Иванова
[bookmark: _GoBack]

Хоринский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение
«Хасуртайское»

	671410, с. Хасурта,
ул Центральная ,108
  тел. /факс 8 (30148) 26166

Уведомление
о переводе жилого здания в нежилой дом

                            от 21 сентября 2015г.
О переводе жилого здания по адресу:
село Хасурта ул.Центральная,117
в нежилое.

        Рассмотрев заявление и представленные документы Солдатова Алексея Андрияновича, паспорт 81 08 №236274, выданный 26.11.2008г. ТП УФМС России по Республике Бурятия в Хоринском районе, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 02.09.2015г., Сер.03-АА №714718 и статьи 22,23 Жилищного кодекса РФ постановляю:
1. Перевести из жилого здания  в нежилое жилой дом, расположенный по адресу: село Хасурта, ул.Центральная,117 общей площадью 34,7 кв.м.
2. Солдатову А.А внести изменения в учетных данных в ГУ РБ «Гостехинвентаризация-Федеральное БТИ» по Республике Бурятия.

 Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»:                                    Л.В Иванова

АКТ
приёмки завершения переустройства и (или) перепланировки
жилого (нежилого) помещения и (или) иных работ в переводимом помещении

с. Хасурта                                                                                               "21"  сентября 2015 г.

Объект переустройства и (или) перепланировки и (или) проведения иных работ:
Жилого дома  расположенное по адресу: РБ, Хоринский район, с. Хасурта, ул.Центральная, д. №117

Жилищная    комиссия,    назначенная    распоряжением  администрации  МО СП «Хасуртайское» от "03" июля 2015 г. №  21, в составе:

председателя комиссии: Иванова Любовь Владимировна -  Глава администрации МО СП «Хасуртайское»
                                                (фамилия, имя, отчество)                                                      (должность)
секретаря комиссии: Солдатова Ольга Дмитриевна –  специалист администрации МО СП «Хасуртайское»
                                                (фамилия, имя, отчество)                                                      (должность)

членов комиссии:
Хорошунова Лариса Владимировна – депутат Совета депутатов  МО СП«Хасуртайское»,
Шестаков Николай Георгиевич – депутат Совета депутатов МО СП «Хасуртайское»;
Руденко Татьяна Владимировна – депутат Совета депутатов МО СП «Хасуртайское».
(фамилия, имя, отчество)                                                   (должность)

при    заявителе    Солдатове Алексее Андрияновиче составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Собственником жилого дома  Солдатовым Алексеем Андрияновичем предъявлено к приемке  нежилое  помещение:
(наименование объекта) расположенное по адресу: 671425 РБ, Хоринский район, с. Хасурта, ул.Центральная, д №117.
                                        (почтовый адрес)
2.  Работы  по  перепланировке производились в соответствии с Архитектурно-строительным  решением  №09-2015-АС
3. Проектная документация разработана ООО «МП ПРОЕКТ» г.Улан-Удэ
(исп.В.Б Чимитдоржин)                      (наименование организации)
4. Выполненные ремонтно-строительные работы соответствуют проекту.
                                             (соответствуют, не соответствуют)
5. Работы по переустройству и (или) перепланировке осуществлены в сроки:
начало: "15" сентября 2015 г., окончание "21"сентября 2015 г.
6. Назначение объекта после    перепланировки: под магазин смешанных товаров                          (нежилое здание).
7. Предъявленный к приемке в эксплуатацию объект имеет  следующие показатели:

	Этаж
	Номер  помещения (квартиры)
	Строительный объём
	Назначение
помещений:
жилая комната, кухня и  т.п.
	Общая
площадь
нежилого здания
	В том числе
	Перепланировка (переустройство)

	основная
	вспомогательная

	1
	117
	187
	Нежилое здание
	43,6 кв.м.
	26
	17,6
	перепланировка

8.   Объект   подключен   к   сетям  электроснабжения, который обеспечивает его нормальную эксплуатацию.

9.  Работы по озеленению, устройству верхнего покрытия подъездных путей к помещению, тротуаров, хозяйственной или другой площадки,  а  также  по  отделке  элементов  фасадов должны быть выполнены (при переносе сроков работ):

	Виды работ
	Единица
измерения
	Объем работ
	Сроки работ

	--------------------------
	--------------
	----------
	-------------

10. Заключение комиссии:   Перепланировка  жилого дома  (наименование объекта)
по адресу: 671425, РБ, Хоринский район с. Хасурта, ул.Центральная, д. №117  завершена.

Председатель комиссии:                 _________________              Иванова Л.В
                                                                   (подпись)                       (фамилия, инициалы)

Секретарь комиссии:                 _________________                   Солдатова О.Д
                                                                   (подпись)                      (фамилия, инициалы)

Члены комиссии:                    _______________                       Хорошунова Л.В
                                                                      (подпись)              (фамилия, инициалы)

                                               _________________                       Шестаков Н.Г
                                                                     (подпись)               (фамилия, инициалы)

                                              _________________                       Руденко Т.В
                                                                     (подпись)                 (фамилия, инициалы)

image1.wmf